acuerdo de compra venta de la clínica situada en la Calle Real número 5 de la localidad de Torralba de 

Calatrava (Ciudad Real), firmando un contrato de arras en el que en su clausula segunda y tercera exponen 

literalmente lo siguiente: 

• Segunda: El precio del traspaso se fija en CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00 €), de los 
cuales, 15.000,00 Euros se entregan a la firma del presente, y los otros 30.000,00 Euros por 
tanto, serán pagaderos mediante transferencia bancaria al número de cuenta: ES25 3081 
0644 3136 7349 1720. Se da un plazo hasta 31 de diciembre de 2024 para el primer pago

[...]

pueden superar el 70 % del saldo pendiente. 

2.2. Saldo Pendiente 

Como ya hemos explicado el “Saldo Pendiente” contando con la facturación de los meses de 

noviembre y diciembre de 2024, según nuestro programa de gestión y contabilidad ascienden a 

un total de Ciento Veintiún Mil Euros (121.000,00 €). 

Sobre esta cantidad tenemos que tener en cuenta que existen una serie de tratamientos que no se 

van a realizar en la clínica de Torralba de Calatrava, sino en la clínica de Carrión de Calatrava, que 

anteriormente pertenecía a esta empresa y que asciende a un total de Diez Mil Euros (10.000,00 

€). 

Además, existen una serie de tratamientos residuales que ya han sido realizados, terminados y 

cobrados por esta sociedad y que asciende a un total de Cinco Mil Euros (5.000,00 €). 

Por lo que el total de Saldo Pendiente es de Ciento Seis Mil Euros (106.000,00 €) 

2.3. Producción de la Compradora 

Sobre el saldo pendiente que tiene la clínica, la producción pendiente que son los gastos en 

los que tiene que incurrir la empresa compradora, tendría que estar, aproximadamente, entre 

el 60 % y el 70 % del Saldo Pendiente. 

En prueba de nuestra buena fie y queriendo que esta propuesta sea aceptada, mantenemos el 

máximo porcentaje de producción, por lo tanto, el 70 % del Saldo Pendiente y eso suma la 

cantidad de Setenta y Cuatro Mil Doscientos Euros (74.200,00 €) existiendo un desvío de 

Cuatro Mil Doscientos Euros (4.200,00) con respecto a lo expuesto en la cláusula tercera del 

contrato de compra – venta, por ese motivo van a ser cubiertos íntegramente por la sociedad 

vendedora. 

3. Equipo Profesional 

3.1. La práctica profesional de la empresa Dentatis Group SL con respecto a sus empleadas

[...]

debido a la compra – venta del negocio de Torralba de Calatrava y de la subrogación de todas las 

trabajadoras, en aras de cumplimiento del contrato de compra – venta esta empresa cumpliría con 

un año entero de esta subida por lo que habría que descontar del precio total a pagar un total de 

Mil Doscientos Euros (1.200,00 €). 

4. Otros Gastos  

Por circunstancias completamente ajenas a la empresa Dentatis Group SL y según nos informó el 

CEO de la empresa compradora, han tenido unos problemas con algunas facturas supuestamente 

impagadas del Servicio de Luz contratado para la clínica de Torralba, por lo que esta parte para

[...]

a la empresa Dentatis Group SL la cantidad total de Treinta Mil Euros (30.000,00 €) en 10 

plazos, pues bien si a esos Treinta Mil Euros le restamos aquellas cantidades sobrevenidas 

que no habían sido puestas en el contrato primigenio firmado el pasado 28 de diciembre el 

total a pagar por la empresa compradora es de: 

- VEINTITRES MIL EUROS (23.000,00 €)  

El precio de los Servicios será liquidado por el Cliente con un primer pago de DOCE MIL EUROS 

(12.000,00 €) SIN IVA en el momento de la aceptación  formal de la presente propuesta 

El resto se abonará la cantidad de ONCE MIL EUROS (11.000,00 €) SIN IVA, que serán 

abonados en un único pago dentro de los siguientes treinta (30) días naturales a la aceptación 

de esta propuesta. 

O existe una segunda posibilidad de pago total y en ese caso tendría que abonar la cantidad 

total de VEINTE MIL EUROS (20,000,00 €) SIN IVA que se pagarán en un solo plazo cuando